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ملیحه محمودخواه| کرونا که ادامه دار شد 
و مدرسه ها تعطیل، انگار غم همه دنیا روی 
دلش جا خوش کرد . مدام با خودش می گفت 
امسال را باید چه کند. باز هم درس آنلاین و باز 
هم دردسر. نه مادر توان خرید تبلت برای او 
داشت و نه کسی را داشت که بتواند درس ها 
را همراه او بخواند. خانه محمد دوستش تنها 
جایی بود که می توانست ساعت های مدرسه 
و درس را آنجا بگذراند، اما او این ساعت ها را 
دوست نداشت با وجود آنکه خانواده مهربان 
محمد هوای او را داشتند، اما هر بار مادر 
وسواسی محمد را می دید که قبل از ورودش 
تمام لباس هایش را الکل می زد، می خواست از 

خجالت زمین دهان باز کرده و در آن فرو برود .
 او هم حق داشت. مادر محمد بیمار بود 
کرونا می توانست او را از پای بیندازد. این  و 
خجالت ها تمامی نداشت، اما انگار خدا هم 
دوست نداشت خجالت او را ببیند. خدا هم به 
دنبال بهانه هایی بود که بندگانش را آزمایش 
کند و آن شب، شب آزمایش همه بود شبی 
که نمی خواست او دیگر از دوستش خجالت 
بکشد. آن شب خدا هم منتظر شنیدن صدای 
خنده او بود.  او هم آرزوهایش را در دست گرفت 
و به خدا سپرد تا بی کسی اش را در پناه همه 
کس جبران کند. خدا زود صدایش را شنید. 
حالا او تبلتی دارد که می تواند با آن ساعت های 
درس را در خانه اش سپری کند در کنار مادرش 

و بدون خجالت از مادر بیمار محمد.

آرزوهایی که برآورده شد
 او تنها کودکی نبود که در شب لیله الرغائب به 
آرزوهایش رسید. 13 کودک یزدی در اولین شب 
جمعه ماه رجب به آرزوهایشان رسیدند آن هم 
با همت داوطلبانی که می دانستند خدا منتظر 

است تا هر بخشش آنها را هزاران بار جبران کند.
 لبخند شادی این بار بر لب فرشتگان یزدی 
نشست. داوطلبان هلال احمری دور هم 
جمع شدند و با هم پیمان بستند تا جایی که 
توان دارند اجازه ندهند گرد غم روی چهره 
بچه هایی که در گوشه گوشه شهرشان زندگی 

می کنند، بنشیند.

آرزویم داشتن تبلت بود
مریم یکی از دانش آموزانی است که آرزوی 
داشتن تبلت برایش خیلی زود محقق شد آن 
هم توسط خیران یزدی.او می گوید: » پدرم 
مدت هاست از کار افتاده است و مادر هم در 
یک شرکت خدماتی کار می کند. مدرسه ها 
که آنلاین شد دردسر من شروع شد. با آنکه 
قبلا درسم خیلی خوب بود اما سال گذشته 
که مدارس تعطیل شد درسم افت کرد. زیرا 
مادرم گاهی مجبور بود گوشی را همراه خودش 
ببرد و من نمی توانستم آنلاین، درس ها را 
دنبال کنم.«  امسال هم وضع بهتری نداشتم 

درس هایم شده بود یک روز در میان. یعنی یک 
روز مادرم گوشی را با خود می برد و یک روز هم 
گوشی در خانه می ماند تا من درس بخوانم و 
این، شرایط را برایم سخت تر می کرد.  اما یک 
بار از همین خانم هایی که لباس سفید و قرمز 
با هلال ماه داشتند از مادرم پرسیده بودند 
که آرزوی من چیست و مادرم هم گفته بود، 
داشتن تبلت.  او ادامه می دهد: » باورم نمی شد 
که اینقدر زود به آرزویم برسم. فقط چند روز 
طول کشید که صاحب تبلت شدم و حالا به 
مادرم قول داده ام که خیلی بهتر از قبل درسم 

را بخوانم.«

شب ها خواب دوچرخه می دید 
 سعید هم عشق دوچرخه بود شب ها خواب 
دوچرخه می دید. می دانست خبری از جایزه 
و نمره 20 و دوچرخه نیست، اما هیچ وقت به 
روی خودش نمی آورد. فقط یکبار به مادرش 
گر یک روز پولدار شوم اولین چیزی که  گفت ا
گوش  می خرم دوچرخه است. این آرزو به 
داوطلبان جمعیت هلال احمری رسید که 
عهد بسته بودند لبخند را به لب بچه ها بیاورند 
و حالا سعید دوچرخه ای دارد که هر بار سوار آن 

می شود دلش غنج می رود.

و  نیازمندان  ارتباطی  پل  داوطلبان 
توانمندان

 واحد داوطلبان هلال احمر پل ارتباطی 
توان توانمندان و نیاز نیازمندان است. این 
موضوعی است که ناهید ایزدپناه، مسئول 
داوطلبان جمعیت هلال احمر شهرستان یزد 

به آن اشاره می کند و می گوید: » داوطلبان به 
4 گروه تقسیم می شوند. حمایت، مهارت، 
هدایت و مشارکت.  از حمایت آنهایی که توان 
مالی دارند و از توان و توانمندی کسانی که 
مهارت دارند برای آنهایی که نیاز دارند استفاده 
که سازمان  می شود و این ظرفیتی است 
داوطلبان از آن استفاده می کند  و مشارکت 
هم بیشترین کاری است که داوطلبان هلال 

احمری آن را می آموزند.«

 نیازسنجی کودکان برای برآوردن آرزوها
 او توضیح می دهد که هلال احمر با توجه 
به وظایف ذاتی خود در حمایت از اقشار 
بی بضاعت از بیماران زیادی حمایت می کند 
این خانواده ها بیشتر شرایط مالی خوبی 
ندارند، به همین دلیل این را می دانستیم که 
این خانواده ها توان خرید تبلت برای کودکان 
خود را ندارند. با صحبتی هم که با خیرین 
که در شب آرزوها  داشتیم آنها پذیرفتند 
خواسته های این بچه ها را برآورده کنند.  او با 
کید بر اینکه با بیشتر این خانواده ها صحبت  تا
کردیم خاطرنشان می کند: »با  این خانواده ها در 
مورد خواسته و آرزوهای بچه ها صحبت کردیم 
و بیشتر آنها به ما گفتند که تبلت بیشترین نیاز 
و آرزویی است که بچه ها می خواهند به آن 
برسند. دوچرخه نیز از جمله آرزوهایی بود که 
بچه ها آن را عنوان کرده بودند.  این موضوع با 
خیرین مطرح شد آنها هم پذیرفتند با کمال 
میل آرزوی کودکان را برآورده کنند. همه وسایل 
موردنیاز کودکان تهیه شد و در شب لیله الرغائب 
همه آنها به سازمان هلال احمر دعوت شدند. 

آنها نمی دانستند که قرار است به آرزوهای خود 
برسند.«

شادی کودکان قابل وصف نبود
 ایزدپناه توضیح داد که دیدن چهره بچه ها 
در زمان دریافت هدایایشان واقعا دیدنی بود. 
گاه از دیدن چهره های بشاش آنها انگار  ناخودآ
از ته دل خوشحال می شدیم و این شادی 
پاداش کسانی بود که دل به دل این بچه ها 
داده بودند  و می دانستند این خداست که 
کید  منتظر لبخند این کودکان بوده است.  او با تا
بر اینکه نزدیک به 40 میلیون تومان هزینه تهیه 
کید کرد: »دوچرخه نیز  تبلت ها شده است تا
هدیه مغازه دوچرخه فروشی بود که دوست 
داشت در شب آرزوها دل پسری را شاد کند 
که امیدی به زنده ماندن پدر سرطانی اش 
نیست و از دریافت بیش از 6 میلیون تومان پول 

دوچرخه صرف نظر کرد.«

تلاش برای درمان بیماران کرونایی
داوطلبان  که  نیست  کاری  همه  این   
یزدی انجام دادند. این روزها آرزوی خیلی از 
خانواده ها بهبود بیمارانی است که کرونا آنها 
کرده است و برای  را در بیمارستان زمینگیر 
کمک به برآورده شدن آرزوی این بیماران 
کار شدند و دو  نیز دوباره خیرین دست به 
دستگاه ونتیلاتور تهیه و آن را در اختیار بانک 
امانات تجهیزات پزشکی هلال احمر فرار 
دادند.حالا امید برای بهبود این بیماران 
کرونایی  با  50  در دل خانواده های بیماران 
 میلیون تومانی که خیرین هزینه کرده اند قوت

 گرفته است.

پیوند مفصل آرزوی دیگری که برآورده شد
 وقتی به او گفتند که هزینه عمل جراحی اش 
را بیمارستان بخشیده و خیری هم قرار است 
کند دلش  هزینه پیوند مفصل را پرداخت 
یکهو ریخت. باورش برایش مشکل بود. مگر 
می شود.  او در خانواده ای به دنیا آمده بود که 
سه دختر دیگر پیش از او به دنیا آمده بودند. 
خواهر بزرگ تر هم بیمار بود و خانواده توان 
پرداخت هزینه های درمان آنها را نداشت.  از 
زمانی که فهمیده بود مفصل لگنش به خاطر 
بیماری مادرزادی اش دچار مشکل است و 
نیاز به پیوند دارد دنیا روی سرش خراب شده 
بود. در سن 19 سالگی احساس می کرد هیچ 
راه نجاتی از شرایطی که در آن است، ندارد،  اما 
این داوطلبان خیر هلال احمر یزد اجازه ندادند 
که سنگینی غم او روی شانه هایش سنگینی 
کند. تلاش کردند و به نتیجه رسیدند و حالا 
روز جمعه مریم به آرزویش می رسد و می تواند 
مثل بقیه به راحتی راه برود و دست خدا را در 

زندگی اش ببیند.

فرشتههامیخندند
گروهی از خیرین و داوطلبان هلال احمر یزد دست به دست هم دادند تا آرزوی کودکانی که امید کمتری برای رسیدن به آرزوهایشان دارند را 

برآورده کنند. این اتفاق افتاد و حالا لبخند فرشتگان در این شهر جاری است.

 خود را گرفتار بیمارستان و ICU نکنید
 وزیر بهداشت: ویروس موتاسیون یافته جدید را بسیار جدی 
بگیرید، ویروس، ویروس خطرناکی است. نمی خواهم مردم را 

دچار وحشت، اضطراب و هراس بیش از حد کنم

شهروند|»اصلا مشخص نیست چه روزهایی در پیش 
داشته باشیم؛ خواهشم این است تدارک سفر را در ذهن 
و خیال تان هم تصویر نکنید.«؛ توصیه  وزیر بهداشت در 
روزهای پایانی سال. سعید نمکی، خوزستان را از نظر بیماری 

استان آتشین توصیف می کند.
 »شهرهایی مانند شوشتر و دزفول هم که قبلا مرگ ومیری 
گرفتاری و  درباره ویروس موتاسیون یافته نداشتیم، دچار 

مرگ ومیر شدند.«
به باور نمکی ویروس موتاسیون یافته چهره ای متفاوت از 
ویروس ووهان دارد؛ ویروسی گرفتارکننده که با سرعت، شدت 
بیماری در آن بالا می رود. »بیمارانی هم که به موقع مراجعه 
می کنند، تعدادی شان در عرض 4۸ساعت در فاز سخت ریوی 
کرده  گرفتار می شوند.« وزیر بهداشت توصیه  و مرگ ومیر 
ویروس موتاسیون یافته جدی گرفته شود. »مردم عزیز تقاضا 
می کنم ویروس موتاسیون یافته جدید را بسیار جدی بگیرید، 
کی است. نمی خواهم مردم را دچار  ویروس، ویروس خطرنا

وحشت، اضطراب و هراس بیش از حد کنم.«
گفته و از مردم  نمکی از آمادگی برای موج های سنگین 
و  بیمارستانی  تخت های  گرفتار  را  خودشان  خواسته 

آی سی یوها نکنند.
 »از حالا بار و بندیل سفر نبندیم، اصلا مشخص نیست 
چه روزهایی در پیش داشته باشیم. خواهشم این است که 
تدارک سفرها را در ذهن و خیال تان هم تصویر نکنید.« وزیر 
بهداشت ابراز امیدواری کرده اسفند کم عارضه ای داشته 
گذراندیم،  کم عارضه ای را  گر اسفند  باشیم. »ان شاءالله ا
 به مردم اعلام می کنیم با چه پروتکلی می توانند جابجایی

 داشته باشند.«

قرنطینه نوروزی شایعه است
 معاون انتظامی وزیر کشور: تکلیف سفرهای نوروزی
  و محدودیت های پیرامون آن تا قبل از ۲۵ اسفندماه 

مشخص خواهد شد

شهروند| »سفرهای نوروزی به وضعیت شیوع کرونا بستگی 
دارد و نمی توان از همین حالا درباره آن اظهارنظر قطعی کرد.« 
به گفته معاون انتظامی وزیر کشور در حال حاضر محدودیت 
ترددی بین شهرهای زرد و آبی وجود نداشته اما محدودیت 
تردد در شهرهای نارنجی و قرمز همچنان به قوت خود باقی 

است.
محدودیت های تردد شبانه از ساعت 21 تا 3 بامداد نیز به 
قوت خود باقی است و این محدودیت در سراسر کشور اجرا 
خ شیوع و ابتلا افزایش یابد ناچار به  گر نر می شود. »طبیعتا ا
اعمال محدودیت های هوشمند و یکسری محدودیت های 

دیگر در کشور هستیم.« 
سردار حسین ذوالفقاری بر این باور است تکلیف همه چیز 
کمیته امنیتی،  گفته رئیس  کرونا مشخص می کند. به  را 
اجتماعی و انتظامی ستاد ملی مقابله با کرونا، وزارت بهداشت 
روزانه وضعیت کشور را به لحاظ اپیدمی و مرگ ومیر رصد 
می کند و از این رو نمی توان از حالا به صورت قطعی اعلام کنیم 
که تا پایان اسفند وضعیت چه خواهد بود. »تمام رویکردها 
و اقدامات ما باید در جهت پیشگیری از ابتلا و شیوع کرونا 

باشد.«
معاون انتظامی وزیر کشور درباره اینکه چه زمانی تکلیف 
سفرهای نوروزی به طور قطع مشخص خواهد شد، گفت: 
»این پیشنهادی است که ما روز دوشنبه در وزارت کشور و 
کمیته اجتماعی بررسی کرده و به تصویب رساندیم و باید به 

تأیید ستاد ملی مقابله با کرونا هم برسد.«
کید کردیم   او با اشاره به اینکه براساس این پیشنهاد ما تأ
دیگر در طول ایام عید محدودیت ها را به شکل هفتگی و 
روزانه اعلام نکنیم بلکه هر وضعیتی که تا روز 25 اسفندماه 
کم بود همان را مبنا قرار داده و تا 15 فروردین  در شهرها حا
1400 محدودیت ها را براساس آن اعمال کنیم، ادامه داد: »در 
صورت موافقت ستاد ملی مقابله با کرونا با این پیشنهاد قطعا 
تا 25 اسفندماه تکلیف سفرهای نوروزی، محدودیت ها و... 
اعمال خواهد شد و لازم است که تا آن زمان مردم صبر کنند.«
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